УТВЕРЖДЕНО​
Руководитель ГСУ СК России
по городу Москве и
Московской области​

​
генерал-майор юстиции
Прайд И.В.

«12» июля 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​

об отказе в возбуждении уголовного дела

г. Москва «12» июля 2025 г.

Следователь ГСУ СК России по городу Москве и Московской области, лейтенант
юстиции Кондратов В.В.

УСТАНОВИЛ:
08 июля 2025 года в Главное следственное управление Следственного комитета России по

городу Москве и Московской области поступило постановление № СППРМ-634 о направлении
соответствующих материалов в орган предварительного следствия для решения вопроса об
уголовном преследовании от старшего помощника прокурора города Москвы и Московской
области юриста 1-го класса Десмод Ф. Г. Вместе с постановлением были переданы материалы
жалобы № 137, направленная в прокуратуру города Москвы и Московской области от 07 июля
2025 года, поданная гражданином Российской Федерации Дуболомовым Романом, в отношении
сотрудника Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения
Главного управления Министерства внутренних дел России по городу Москве и Московской
области Грека Ивана о его неправомерных действиях в ходе осуществления задержания.

По факту вышеупомянутой жалобы Главным следственным управлением Следственного
комитета России по городу Москве и Московской области была произведена проверка по
сообщению о совершении преступления должностным лицом. В ходе проверки было
установлено, что с момента окончания процессуальных действий, проводимых Греком Иваном в
отношении Дуболомова Романа, истек срок хранения видеозаписи проведения процессуальных
действий, указанный в ч. 4 ст. 10 Процессуального кодекса Российской Федерации. К настоящей
жалобе со стороны заявителя никаких видеофиксаций предоставлено не было, в связи с чем не

2
 представляется возможным подтвердить или опровергнуть указанное в жалобе.

На основании статьи 22-1 УПК РФ и принимая во внимание, что возможность продолжать​
расследование отсутствует,

ПОСТАНОВИЛ:

1.​ В возбуждении уголовного дела в отношении сотрудника Управления
Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления
Министерства внутренних дел России по городу Москве и Московской области полковника
полиции Грека Ивана, отказать ввиду отсутствия возможности продолжать расследование.

2.​ Копию настоящего постановления направить надзирающему прокурору.

Следователь
ГСУ СК России по городу Москве и
Московской области

лейтенант юстиции

Кондратов В.В.

​
​
​
​

​
​
​
​
​
​
​
​

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ​об отказе в возбуждении уголовного дела